
jornal da cidade • edição 2074 • 17 de Fevereiro de 2020.

Decreto  nº 12/2020 de 16/01/2020
 Ementa: Abre Crédito Especial e da outras providências.
 O Prefeito Municipal de BELA VISTA DO PARAÍSO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1306/2020 de 13/01/2020.
 Decreta:
 Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Especial, no Orçamento Gera Mu-
nicípio, no valor de R$ 680.920,24 (seiscentos e oitenta mil novecentos e vinte reais e vinte e quatro 
centavos), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.
  Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recursos
Superavit Financeiro do exercício anterior verificado na fonte a seguir, de acordo com o Artigo 43, § 1º, 
Inciso I , da Lei Federal nº 4.320/64:
  Fonte(s):   Valor
  31504    680.920,24
 Total:   680.920,24
 Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições 
em contrário.
 Edifício da Prefeitura Municipal de BELA VISTA DO PARAÍSO , em  16 de janeiro de 2020.

Edson Vieira Brene
Prefeito

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2020
 O MUNICÍPIO DE PRIMEIRO DE MAIO - ESTADO DO PARANÁ, Pessoa Jurídica de Di-
reito Público Interno, inscrito no CNPJ sob nº. 76.245.059/0001-01, pela Secretaria de Administração e 
Comissão Permanente de Licitação do Município, designada pelo Decreto nº 4134 de 12/04/2019, com 
a devida autorização expedida pela Senhora Bruna de Oliveira Casanova – Prefeita, de conformidade 
com as condições estabelecidas no presente Edital e de acordo com a Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 
1993, suas alterações e demais legislações aplicáveis, torna público que fará realizar no dia 05 de março 
de 2020 as 09:30horas, em sua sede à Rua Onze, 674, na sala de Reuniões da Prefeitura a licitação na 
modalidade de TOMADA DE PREÇOS, do tipo Menor Preço Global, tendo por finalidade a contratação 
de empresa para elaboração de projetos arquitetônicos e complementares referente a construção 
de lago, com valor máximo de R$ 32.666.67 (trinta e dois mil, seiscentos e sessenta e seis reais 
e sessenta e sete centavos), de acordo com o que se encontra definido na especificação e condições 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. O edital poderá ser lido e obtido acessando o site: www.pri-
meirodemaio.pr.gov.br, bem como o Portal da Transparência do Município. Esclarecimentos de dúvidas 
podem serem feitas no Departamento de Licitação e Contratos da Prefeitura de Primeiro de Maio, na Rua 
Onze, nº 674, das 08h00min às 11h30min e das 13h00min às 17h00min ou encaminhadas ao e-mail: 
licitacao@primeirodemaio.pr.gov.br.
 Primeiro de Maio, 14 de fevereiro de 2020.

Bruna de Oliveira Casanova - Prefeita

EXTRATO DO 5º TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO
 Termo Aditivo de: Prorrogação de PRAZO
 Dispensa de Licitação nº 001/2017
 Processo Administrativo nº 001/2017
 Contrato nº 001/2017
 ID: 006
 Objeto: contratação de empresa especializada na Instalação, manutenção, treinamento e 
suporte técnico de software de Controle Interno e Auditoria Interna
 Contratante: Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Bela Vista do 
Paraíso - PREVBEL.
 Contratada: Boeing & Rocha Ltda
 Vigência: 12 (doze) meses.
 Início: 10/02/2020
 Término 11/02/2021
 Bela Vista do Paraíso – Pr, 11 de fevereiro de 2020.

Nilton Augusto Marques der Oliveira 
Presidente

EXTRATO DO 6º TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO
 Termo Aditivo de: VALOR face ao 5º aditivo de prazo
 Dispensa de Licitação nº 001/2017
 Processo Administrativo nº 001/2017
 Contrato nº 001/2017
 ID: 006
 Objeto: contratação de empresa especializada na Instalação, manutenção, treinamento e 
suporte técnico de software de Controle Interno e Auditoria Interna
 Contratante: Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Bela Vista do 
Paraíso - PREVBEL.
 Contratada: Boeing & Rocha Ltda
 Quantidade de Parcelas: 02 (duas)
 Valor Total do Contrato: R$ 4.180,00 (quatro mil cento e oitenta reais)
 Início: 10/02/2020
 Término 11/02/2021
 Bela Vista do Paraíso – Pr, 21 de fevereiro de 2020.

Nilton Augusto Marques der Oliveira 
Presidente

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS DO
MUNICIPIO DE ALVORADA DO SUL/FMS - EDITAL Nº 003/2020-/FMS

 O Diretor Superintendente da Fundação Municipal de Saúde, torna público:
 1- A inexistência de recursos da listagem preliminar de inscritos; 
 2- A inexistência de solicitações de atendimento especial;
 3- A homologação das inscrições, conforme Anexo I; 
 4- Ratifica a informação de que as provas objetivas serão aplicadas no dia 01/03/2020, 
na Escola Municipal Semente do Saber, as 9h, localizado na Rua José Januário da Silva, nº 820, em 
Alvorada do Sul. Devendo o candidato comparecer, com antecedência mínima de 45 (quarenta e cinco) 
minutos, munido de caneta esferográfica de tinta azul ou preta, seu documento oficial de identificação e 
seu comprovante definitivo de inscrição. As provas objetivas terão a duração de 03h30, incluído o tempo 
de marcação na Folha de Respostas. 
 Alvorada do Sul, 17 de fevereiro de 2020.

Valteir Aparecido Bazzoni 
Diretor Superintendente da FMS

ANEXO I

INSCRI-
ÇÃO Nº

NOME DO CANDIDATO CARGO EMAIL RG

001 TATIANA PAPA ROL-
DAN VILASBOAS LAMA

MEDICO tatianapapa.fisio@gmail.com 2088791965-BA

002 LETICIA SAYURI IKEDA MEDICO lee.sik@hotmail.com 451786701-SP

003 EMERSON MARCAL MEDICO emerson_nutricao@hotmail.com 69944671-PR

004 LORENA TAVARES DA 
SILVA

MEDICO emerson_nutricao@hotmail.com 507356627-SP

005 EDISON PEDRAO MEDICO edisonpedrao@hotmail.com 5941473-SP

006 LORENA BOZO VOLPATO MEDICO lovolpato@hotmail.com 82373616-PR

007 MARCELO YUKIO SUZUKI MEDICO suzukky@yahoo.com.br 85867229-PR

008 FILIPE PRESSUTO MEDICO filipe.pressuto@gmail.com 108584971-PR

009 ELOISA MIYASHIRO MEDICO elomiyashiro88@gmail.com 401822588-SP

010 RODRIGO EIJI FUJITA MEDICO rodrigofujita@yahoo.com.br 66178986-PR

DECRETO MUNICIPAL Nº 027, de 04 DE FEVEREIRO DE 2.020.
 SÚMULA: NOMEIA OS MEMBROS DO COMITÊ GESTOR MUNICIPAL DE COMBATE E 
ENFRENTAMENTO À DENGUE NO MUNICÍPIO DE ALVORADA DO SUL E REVOGA O DECRETO 
MUNICIPAL Nº 026, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2.020
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais e nos termos do artigo 45, inciso VII da Lei Orgânica do Município do Alvorada do Sul, 
 DECRETA:
 Art. 1º. Ficam nomeados os membros para compor o Comitê Gestor Municipal De Combate 
e Enfrentamento à Dengue no Município de Alvorada do Sul, conforme abaixo descritos:
 SECRETÁRIO GERAL E INSTITUCIONAL – JOSÉ LUIZ VOLTARELLI
 PROCURADORA GERAL – ANA ESTELA VIEIRA NAVARRO
 SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO – EVER DONIZETE DUGOLIN
 SECRETÁRIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E AÇÃO – VANESSA MARA SOLCIA
 SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA – JULIANA RIPOL MARTIN
 SECRETÁRIO DE AQUICULTURA, DESENVOLVIMENTO E PESCA – VALTEIR APARECI-
DO BAZZONI
 SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO – CARLOS EDUARDO DAGUANO
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR – VALTEIR APARECIDO BAZZONI
 SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE – EVER DONIZETE DUGOLIN
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇO PÚBLICO – CLEVERSON DA SILVA CAMILO
 SECRETÁRIO DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO – ADRIANO VERTUAN
 SECRETÁRIO DE ESPORTES – EDENILSON RICARDO BUFALO
 SECRETÁRIO DE OBRAS E EDIFICAÇÃO – OSMAR LEANDRO SPIN
 SECRETÁRIO DE DEFESA E INTEGRAÇÃO SOCIAL – ADÉSSIO BUFALO
 SECRETÁRIO DE TURISMO E LAZER – CÉLIO ROBERTO LEMES
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E LOGÍSTICA: HENRIQUE VOLTARELLI JÚNIOR
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS – JAZON APARECIDO SILVA
 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO – ANDRÉ LUIZ DEBIÁSIO
 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data da sua assinatura, revogadas as disposições em 
contrário, em especial o Decreto Municipal nº 026, de 03 de fevereiro de 2.020. 
 EDIFÍCIO DO PAÇO MUNICIPAL “SEBASTIÃO GONÇALVES DE MELO” ALVORADA DO 
SUL, aos 04 dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte.

MARCOS ANTONIO VOLTARELLI
Prefeito Municipal

Ato de Concessão de Diária nº 051/2020
Florestópolis-PR., 14 de fevereiro de 2020.

 Senhor Secretário,
 Nos termos do artigo 5º, da Lei Municipal nº 1.426, de 11 de maio de 2017, venho através 
deste, conceder a liberação de 2 (duas) diárias na ordem de R$ 600,00 (seiscentos reais) para custear 

despesas de viagem até o município de CURITIBA-PR., P/ PARTICIPAR DE REUNIÃO DA DIRETORIA 
EXECUTIVA COSEMS, conforme abaixo discriminado:
 Nome: CAROLINE RICI PADUANELO
 Cargo: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA
 Destino: CURITIBA-PR.
 Data da Saída: 17/02/2020     04:30h                           
 Data do Retorno: 18/02/2020     23:00h              
 Transporte Utilizado: RODOVIÁRIO
 Sendo só o que apresento para o momento, antecipadamente agradeço a sua atenção.
 Atenciosamente,

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL 

Ilustríssimo Senhor 
Paulo Roberto dos Santos

Secretário de Finanças
Neste.

EXTRATO DE ADITIVO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ
 TERMO DE ADITIVO – Nº 002 AO CONTRATO Nº 010/2018.
 LOCATÁRIO: Prefeitura Municipal de Florestópolis-PR.
 LOCADORES: SUELY ORCIOLLI FERREIRA e ANTONIO CARLOS FERREIRA REGO.
 OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência e execução do contrato administrativo nº 
010/2018 por mais 12 (doze) meses, ou seja, até o dia 06 de fevereiro de 2021. 
 EMBASAMENTO LEGAL: Efetivado com amparo no art. 62, § 3º, I, da Lei de Licitações, 
que determina que as locações não se submetem aos prazos prescritos no art. 57, pois aos contratos de 
locação aplica-se o disposto nos arts. 55 e 58 a 61 da Lei Federal nº 8.245/1991 e previsão contratual 
estipulada na Cláusula Sexta do Contrato Administrativo nº 010/2018.   
 DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 06/02/2020.

EXTRATO DE ADITIVO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS
 ESTADO DO PARANÁ
 TERMO DE ADITIVO – Nº 001 AO CONTRATO Nº 136/2019.
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Florestópolis-PR.
 CONTRATADO: CORDEIRO & PIRES FONOAUDIOLOGIA S/S LTDA.
 CNPJ/MF: 27.280.988/0001-46.
 OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência e 
execução do contrato administrativo nº 136/2019, por mais 12 (doze) meses, ou seja, até o dia 31 de 
dezembro de 2020. 
 EMBASAMENTO LEGAL: Efetivado com amparo no artigo 65, inciso II, alínea “d”, cumulado 
com o artigo 57, inciso II e respectivo § 2º, da Lei 8.666/93.   
 DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 31/12/2019.

TERMO DE ADITAMENTO Nº 01 AO CONTRATO Nº 08/2019
 O MUNICÍPIO DE PRIMEIRO DE MAIO e a empresa EDITORA  GRANDES SERTÕES 
VEREDAS  LTDA, celebram o presente aditamento ao Contrato original, conforme abaixo:
  CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRIMEIRO DE MAIO, pessoa jurídica de Direito Públi-
co, com sede à Rua Onze, 674, nesta cidade de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ 
sob o nº 76.245.059/0001-01, neste ato representado por sua Prefeita Municipal, Sra. Bruna de Oliveira 
Casanova, brasileira, solteira, residente e domiciliado nesta cidade de Primeiro de Maio, PR, na Rua 
Cinco, nº 873, portadora do RG nº 8.103.168-1/PR, e do CPF nº 053.332.629-00.
 CONTRATADA: EDITORA  GRANDES SERTÕES VEREDAS  LTDA, pessoa jurídica, com 
sede à Rua São Paulo, 951 Centro, na cidade de Sertanópolis - PR, CEP 86170-000, inscrito no CNPJ 
nº. 04.321.967/0001-26 neste ato devidamente representado pelo senhor GETULIO VARGAS SOARES, 
portador da Cédula de Identidade RG nº. 1161733-6 e do CPF/MF sob nº. 205.785.559-72.
 Utilizando-se do permissivo contido na Lei nº 8666/93 e no Contrato nº 08/2019, que tem 
por objeto a prestação de serviços de publicação de matérias institucionais, firmada entre as partes em 
18 de fevereiro de 2019, referente ao Processo Licitatório Pregão Presencial nº 03/2019, pelo presente 

instrumento vêm aditar o prazo de vigência passando a vigorar até a data 
de 18/05/2020.
 Primeiro de Maio/PR, 10 de fevereiro de 2020.

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA
Prefeita

EDITORA  GRANDES SERTÕES VEREDAS  LTDA
Contratada

DECRETO LEGISLATIVO Nº 02, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020.
 EMENTA: Dispõe sobre análise técnica jurídica  de ato de improbidade administrativa, cri-
me licitatório, e responsabilidade penal administrativa previstas nos artigos 88 a 99 da Lei Federal nº 
8.666/93, Lei Federal nº 8.429/92 e demais aplicáveis ao caso, em desfavor da pessoa jurídica JORNAL 
DA CIDADE “editora grandes sertões vereadas LTDA” inscrita no CNPJ: 04.321.967/0001-26 e seu res-
ponsável Legal, e dá outras providências.
 Considerando as inúmeras tentativas do responsável legal da pessoa jurídica JORNAL DA 
CIDADE “editora grandes sertões vereadas LTDA” inscrita no CNPJ: 04.321.967/0001-26 em obter a 
inserção de objeto licitatório específico de modo a beneficiar a pessoa jurídica que representa;
 Considerando o teor presumidamente criminoso contido no e-mail encaminhado pelo res-
ponsável legal da pessoa jurídica JORNAL DA CIDADE “editora grandes sertões vereadas LTDA” inscrita 
no CNPJ: 04.321.967/0001-26, diga-se de passagem, determinando as regras de inclusão do objeto 
licitatório a ser licitado pela Câmara Municipal de Primeiro de Maio, Estado do Paraná e das regras restri-
tivas quanto a qualificação técnica operacional das licitantes que executam serviço publicitários, de modo 
a beneficiar a pessoa jurídica JORNAL DA CIDADE “editora grandes sertões vereadas LTDA” inscrita no 
CNPJ: 04.321.967/0001-26.
 Eu, ELENILSON JOSÉ ESPANHOLO, Presidente da Câmara Municipal de Primeiro de 
Maio, Estado do Paraná, biênio 2.019/2.020, decreta a determinação imediata da análise técnica jurídica 
para apuração e conclusão de  possível  ato de improbidade administrativa, crime licitatório, responsa-
bilidade penal e administrativa previstas nos artigos 88 a 99 da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 
8.429/92 e demais aplicáveis ao caso, em desfavor da pessoa jurídica JORNAL DA CIDADE “editora 
grandes sertões vereadas LTDA” inscrita no CNPJ: 04.321.967/0001-26 e seu responsável Legal, e dá 
outras providências e, da imediata instauração do processo administrativo (sindicância/inquérito), nos 
termos do inciso xxxi do artigo 18 do Regimento Interno.
 Artigo 1º - Estabelece a criação da Comissão parta condução do processo administrativo 
específico com a seguinte composição e membros.
 a) – Presidente – Donizete Treze Litz;
 b) – Vice-presidente – Elizeu de Souza; 
 c) – Relator – Claudecir Sidnei Camilo;
 Parágrafo primeiro: A comissão só terá atribuições em caso do parecer jurídico indicativo 
de improbidade administrativa, crime licitatório, e responsabilidade penal administrativa nos termos dos 
dispositivos elencados “ut supra”;
 Parágrafo segundo: Da conclusão do parecer técnico jurídico versando sobre ato de im-
probidade administrativa, crime licitatório, e responsabilidade penal administrativa previstas nos artigos 
88 a 99 da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 8.429/92 e demais aplicáveis ao caso, em desfavor 
da pessoa jurídica JORNAL DA CIDADE “editora grandes sertões vereadas LTDA” inscrita no CNPJ: 
04.321.967/0001-26 e seu responsável Legal, e dá outras providências, de contraditório e ampla defesa 
para as pessoas envolvidas (pessoa jurídica) e (pessoa física).
 Artigo 2º - A comissão do instauração do processo administrativo (sindicância/inquérito), 
são temporárias, podendo atuar também durante o recesso parlamentar;
 Artigo 3º - O prazo para realização e conclusão da instauração do processo administrativo 
(sindicância/inquérito),  é cento e vinte dias, prorrogável por até metade, mediante deliberação do Plená-
rio, para conclusão de seus trabalhos, utilizando a legislação local, estadual e federal.
 Artigo 4º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
 Artigo 5º - Revogam-se as disposições em contrário.
 Câmara Municipal, em 17 de fevereiro de 2020.

ELENILSON JOSÉ ESPANHOLO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DECRETO LEGISLATIVO Nº 03, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020.
 EMENTA: Dispõe sobre análise técnica jurídica  da constitucionalidade ou inconstituciona-
lidade  Lei Municipal nº 314/2009 que considerou órgão oficial de divulgação do Município e da Câmara 
Municipal de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, o JORNAL DA CIDADE “editora grandes sertões 
vereadas LTDA” e dá outras providências. 
 Considerando ser presumidamente inconstitucional a Lei Municipal nº 314/2009;
 Considerando a necessidade de análise técnica jurídica da constitucionalidade ou inconsti-
tucionalidade  da Lei Municipal nº 314/2009;
 Considerando a necessidade de análise técnica jurídica de todo o processo legislativo que 
garantiu a benesse através da Lei Municipal nº 314/2009.
 Eu, ELENILSON JOSÉ ESPANHOLO, Presidente da Câmara Municipal de Primeiro de 
Maio, Estado do Paraná, biênio 2.019/2.020, decreta a determinação imediata da análise técnica jurídica 
para apuração e conclusão da  constitucionalidade ou inconstitucionalidade  da Lei Municipal nº 314/2009 
e, sendo concluído pela procedência da inconstitucionalidade, determino a imediata propositura da ação 
direta de inconstitucionalidade da Lei Municipal nº 314/2009, com vistas ao Ministério Público Estadual 
– Promotoria Natural (Patrimônio Público) e, da imediata instauração do processo administrativo (sindi-
cância/inquérito) nos termos do inciso xxxi do artigo 18 do Regimento Interno para análise e conclusão 
de possível ato de improbidade cometido pelo Autor do projeto que  beneficiou o JORNAL DA CIDADE 
“editora grandes sertões vereadas LTDA” inscrito no CNPJ: 04.321.967/0001-26 da Lei Municipal nº 
314/2009. 
 Artigo 1º - Estabelece a criação da Comissão parta condução do processo administrativo 
com a seguinte composição e membros.
 d) – Presidente – Laércio Bianchini;
 e) – Vice-presidente – Elizeu de Souza; 
 f) – Relator – Donizete Treze Litz.
 Parágrafo primeiro: A comissão só terá atribuições na instauração do processo administrati-
vo (sindicância/inquérito) em caso do parecer jurídico indicativo de inconstitucionalidade da Lei Municipal 
nº 314/2009;
 Parágrafo segundo: Da conclusão do parecer técnico jurídico pensando sobre a constitu-
cionalidade ou inconstitucionalidade  e conclusão e Processo Administrativo Específico -PAE versando 
sobre de possível ato de improbidade cometido pelo Autor do projeto que  beneficiou o JORNAL DA CI-
DADE “editora grandes sertões vereadas LTDA” inscrito no CNPJ: 04.321.967/0001-26 da Lei Municipal 
nº 314/2009, de contraditório e ampla defesa as partes envolvidas. 
 Artigo 2º - A comissão do instauração do processo administrativo (sindicância/inquérito), 
são temporárias, podendo atuar também durante o recesso parlamentar;
 Artigo 3º - O prazo para realização e conclusão da instauração do processo administrativo 
(sindicância/inquérito),  é cento e vinte dias, prorrogável por até metade, mediante deliberação do Plená-
rio, para conclusão de seus trabalhos, utilizando a legislação local, estadual e federal.
 Artigo 4º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
 Artigo 5º - Revogam-se as disposições em contrário.
 Câmara Municipal, em 17 de fevereiro de 2020.

ELENILSON JOSÉ ESPANHOLO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 038/2020
 O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORA-
DA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e que lhe são conferidas por Lei.
 RESOLVE:
 CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Férias atinente ao período de 2018-2019 (trinta dias), ao 
(a) Servidor (a). MARTA APARECIDA CARDOSO DOS SANTOS, ocupante da Função do Cargo de TÉC-
NICO DE ENFERMAGEM, pertencente ao quadro de Pessoal Efetivo, admitido (a) em 10 de outubro de 
1991, regido (a) pelo Regime “Estatutário”, lotado (a) no (a) Divisão de Posto de Saúde, pela Fundação 
Municipal de Saúde, entidade desta Prefeitura Municipal, à partir do dia 02 de março de 2020 à 31 de 
março de 2020, devendo retornar em sua atividade no dia 01 de abril de 2020, de acordo com o Estatuto 
dos Servidores Municipais de Alvorada do Sul Estado do Paraná.   
 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, 
aos doze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte.

ANTONIO D. SANTOS FILHO
Divisão de Recursos Humanos

VALTEIR APARECIDO BAZZONI
Secretário Municipal de Saúde 


